
 Администрация Тюменцевского района 

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа 

Тюменцевского района Алтайского края 

  (МБОУ Тюменцевская СОШ) 

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17 

ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001 

тел.: +7(385)882-25-59 

ПРИКАЗ 

 

от 15.09. 2023 г.                                                                                № 91 

О создании школьного театра 

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О 

создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях 

полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и 

потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального 

искусства, в рамках участия в федеральном проекте «Школьная классика» 

приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной 

деятельности МБОУ Тюменцевской СОШ. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по ВР 

Бабину О.А. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя начальных классов 

Шушакову Г.В. 

4. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 

5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности «Театральная студия 

"Мельпомена"» для уровней НОО и ООО . 

6. Руководителю школьного театра Шушаковой Г.В.  подготовить информацию о 

наборе в группы школьного театра до 26.09.2023 для размещения на школьном 

сайте и информационных стендах. 

7. Администратору школьного сайта Кузнецовой В.С. создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы и разместить в разделе: 

- информацию о проведении набора в театральную студию; 

- положение о школьном театре; 

- рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный театр». 

1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                         Т.Ф.Калужина 

 

   

 


		2023-10-10T11:20:50+0700
	Калужина Татьяна Фёдоровна




